令和６年１月９日

各 位

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である sMedio America Inc.を解散及び清

算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散及び清算の理由

当社は、平成 23年 10月に、北米市場における販売活動を目的として、完全子会社となる sMedio

America Inc.を設立しましたが、ビジネスプロセスの最適化、コスト削減を目的として北米市場

の事業を当社に移管し、当該子会社を解散及び清算する事を決定しました。

２． 当該連結子会社の概要

（１）名称 sMedio America Inc.

（２）所在地 1111 W EL CAMINO REAL, SUITE 133, #122, SUNNYVALE, CA 94087

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩本 定則

（４）事業内容 北米市場における販売活動

（５）資本金 200,000 米ドル

（６）設立年月日 平成 23 年 10 月 12 日

（７）大株主および持株比率 株式会社 sMedio 100%

（８）上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 当社が、当該連結子会社株式を 100%

所有しております。

人的関係 当社取締役が、当該会社の取締役を

兼務しております。

取引関係 販売するソフトウェアを当社から供

与しております。

会 社 名 株 式 会 社 ｓ M e d i o

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 本  定 則

 （コード番号：3913 東証グロース）

問 合 せ 先 コーポレートコント

ロ ー ル 本 部 長

兼  経営企画室長

杉 山  了

 （TEL.03-6262-8660）

sMedio
FASF

関連当事者への該当状況 関連当事者に該当します。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態                (単位：米ドル)

決算期 令和２年 12 月期 令和３年 12 月期 令和４年 12 月期

総資産 496,269 431,963 335,701

純資産 229,441 159,480 59,291

１株当たり純資産 229.44 159.48 59.29

売上高 2,306,489 1,704,548 1,542,090

営業利益 25,693 △69,225 △99,448

経常利益 25,801 △69,161 △99,389

親会社株主に帰属する当期

純利益
△186,790 △69,961 △100,189

１株当たり当期純利益 △186.79 △69.96 △100.18

１株当たり配当金 － － －

３． 解散及び清算の日程

令和６年 1 月９日 当社の取締役会による解散決議

令和６年 1 月９日 当該連結子会社における解散決議

清算の日程につきましては、現地法令に従い手続きを進め、手続

が完了次第、清算結了となる予定です。

４． 業績に与える影響

当該連結子会社の事業を当社に移管する事になりますので、連結業績に与える影響は軽微であ

ると考えておりますが、今後開示すべ事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

（参考）令和５年 12 月期連結業績予想（令和５年９月 11 日公表）及び前期連結実績

 連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

令和５年 12 月期

業績予想

845 25 25 △140 △62 円 08 銭

令和４年 12 月期

連結実績

827 △196 △182 △185 △89 円 40 銭

以 上